АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

от st Qi mf  № т
О проведении торжественной
церемонии награждения
«Парад достижений
Сузунского района - 2025»

В целях реализации муниципальной программы «Развитие системы
образования Сузунского района на 2025-2029 годы», утвержденной
постановлением администрации Сузунского района № 775 от 28.12.2024 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования
Сузунского района на 2025-2029 годы», в соответствии с постановлением
администрации Сузунского района от 15.12.2023 № 673 «Об утверждении
Положения о поощрении одарённых обучающихся образовательных
организаций Сузунского района», с целью поддержки и развития творческого и
интеллектуального потенциала обучающихся Сузунского района, их
самореализации в сфере науки, культуры, общественной деятельности,
поощрения социальной и гражданской активности, успехов в учебной, научно-
исследовательской, творческой деятельности,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести 30 мая 2025 года в МКОУ «Сузунская СОШ № 301 им. В.А.

Левина» торжественную церемонию награждения «Парад достижений
Сузунского района - 2025» (далее -  Парад).

2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению

Парада согласно приложению № 1;
2.2. положение о проведении Парада согласно приложению № 2;

2.3. план мероприятий по подготовке и проведению Парада согласно
приложению № 3.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Сузу некого района Маслову B.C.

Исполняющий обязанности
Г лавы Сузунского района Е.А. Киль

Маслова B.C.

Емельченко Е.В.

Бакурова Л.П.

Петров И.А.

Ладина Е.Г.

Плескун С.М.

Суторихина И. Д.

Архипов С.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Сузунского района
от Н - os. ,m f  № зю

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению Парада

первый заместитель главы администрации
Сузунского района,
директор Муниципального казённого учреждения
«Управление образованием Сузунского района»
секретарь организационного комитета;
директор Муниципального казённого учреждения
культуры Сузунского района «Культурно-досуговое
объединение», заместитель председателя
организационного комитета;
директор Муниципального казённого учреждения
Сузунского района «Управление автомобильного
транспорта и дорожного хозяйства»;
директор Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Сузунского района
«Дом детского творчества»;
муниципальный координатор советников директора
по воспитанию;
председатель Совета местного отделения «Движение
Первых» Сузунского района Новосибирской области;
директор Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Сузунская
средняя общеобразовательная школа № 301 имени
В.А. Левина».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Сузунского района
от а щ .  £ 0 2 1  № $20

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении торжественной церемонии награждения

«Парад достижений Сузунского района - 2025»

1. Общие положения
Настоящее положение определяет порядок организации и проведения

торжественной церемонии награждения «Парад достижений Сузунского района
- 2025» (далее - Парад), по итогам участия обучающихся в олимпиадах,
творческих конкурсах, научно-практических конференциях муниципального,
регионального, всероссийского, международного уровней.

2. Цель и задачи
Цель - поддержка и развитие творческого и интеллектуального потенциала

обучающихся Сузунского района, их самореализации в сфере науки, культуры,
общественной деятельности, поощрения социальной и гражданской активности,
успехов в учебной, научно-исследовательской, творческой деятельности.

Задачи:
-поощрить обучающихся за высокие достижения в 2024-2025 учебном

году;
-обеспечить информирование и общественное признание личностных

достижений обучающихся.

3. Порядок и условия проведения.
Парад проводится в форме торжественной церемонии награждения с

вручением дипломов и памятных подарков обучающимся.
Для подготовки и проведения Парада создаётся оргкомитет, в состав

которого входят представители МКУ «Управление образованием», МБУДО
«ДДТ», МКУК «КДО», проекта «Навигаторы детства», местного отделения
Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодёжи
«Движение Первых» Сузунского района Новосибирской области.

Общее руководство подготовкой и проведением Парада осуществляет
МКУ «Управление образованием».

Непосредственное проведение Парада возлагается на МКУ «Управление
образованием», МКУК «КДО», МБУДО «ДДТ», местное отделение
Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодёжи
«Движение Первых» Сузунского района Новосибирской области.

Ответственность за жизнь и здоровье участников Парада во время
проведения возлагается на руководителей образовательных организаций
Сузунского района.

4. Время и место проведения
Парад состоится 30 мая 2025 года в 15.00 часов в МКОУ «Сузунская СОШ

№301 им. В.А. Левина»

5. Порядок участия.
На Парад приглашаются обучающиеся 2 -  10-х классов

(включительно) общеобразовательных организаций Сузунского района по
нижеперечисленным номинациям. Квота номинантов на школу: на 50
обучающихся -  не более 1 номинанта.

5.2. Кандидатуры награждаемых определяются руководителями
образовательных организаций по следующим номинациям:

5.2.1. Гражданская активность: номинации «Отличник учёбы», «Я-
лидер», «Я-волонтёр».

Критерии оценки:
-обучающиеся, имеющие активную жизненную позицию, реализующие

себя в добровольческом отряде любого направления;
-обучающиеся, занимающиеся поисковой исследовательской

деятельностью, краеведением;
-отличники учебы;
-активисты школьного самоуправления.
5.2.2. Военно-патриотическое направление: номинация «Я  - патриот».
Критерии оценки:
-Активисты военно-патриотических клубов, отрядов юных казаков,

юнармейцев, юных инспекторов движения;
5.2.3. Личностное развитие: номинация «Творчество и инициатива».
Критерии оценки:
-активные участники школьных театров, танцевальных, вокальных и

театральных конкурсов, фестивалей;
- талантливые творческие личности (художники, поэты, школьники,

занимающиеся прикладным творчеством), участвующие в различных выставках
и мероприятиях;

-активисты акций и мероприятий, популяризирующих здоровый образ
жизни;

-активисты мероприятий популяризирующие профессии различных сфер;
-активисты, помогающие развивать медиа центры, пресс-центры в школах;
-школьники, увлекающиеся фотографией, видеосъемкой монтажом,

журналистикой (в том числе Юнкоры), радио (которые добились значимых
результатов в данном направлении;

6. Заявки на участие в Параде
Для участия в Параде необходимо направить в оргкомитет заявку

установленного образца (приложение), фотографию номинанта в портретном
формате в срок до 23.05.2025 года Яковенко Евгении Александровне на адрес

электронной почты tretyakovagordeeva@mail.ru с темой письма «Парад
достижений-2025».

mailto:tretyakovagordeeva@mail.ru

Приложение
к Положению о проведении

торжественной церемонии награждения
«Парад достижений Сузунского района -

2025»

Форма заявки на «Парад достижений-2025»

Номинация Фамилия, имя
номинанта

ОО, класс Краткая характеристика достижений
(с указанием конкретных
результатов не ниже
муниципального уровня, 2-3
предложения)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

Сузунского района
от РЛ-ОВ. £Щ5_ № М О

План мероприятий
по подготовке и проведению Парада

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные

1. Подготовка пакета документов:
- постановление администрации Сузунского района;
- объявления в СМИ: газета, радио;
- письма в ГБУЗ НСО «Сузунская ЦРБ», отдел МВД
по Сузунскому району

Емельченко Е.В.,
Плужникова Ю.А.

2. Подготовка сценария Парада Бакурова Л.П.,
Ладина Е.Г.

3. Подача заявок на награждение Емельченко Е.В.,
Яковенко Е.А.,
руководители 0 0

4. Подготовка места проведения Парада Емельченко Е.В.,
Плужникова Ю.А.,
Архипов С.Н.

5. Проведение заседания комиссии по определению
победителей в номинациях

Емельченко Е.В.,
Плужникова Ю.А.,
Базылева О.В.,
Яковенко Е.А.,
Ладина Е.Г.,
Суторихина И.Д.,
Плескун С.М.

6. Подготовка наградных материалов Емельченко Е.В.,
Плужникова Ю.А.,
Яковенко Е.А.,
Ладина Е.Г.

7. Регистрация участников Яковенко Е.А.,
8. Трансфер участников Петров И.А.